

CITTA' DI RACALE

Provincia di Lecce

SETTORE O2 Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

ORIGINALE

N°. 82 data 24/04/2020 del Registro di Settore

N°. 443 data 24/04/2020 del Registro Generale

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per affidamento servzio spedizione con Poste Italiane. CIG.

Z102A57D78

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che con determinazione n. 973 del 28/10/2019 veniva assunto formale impegno di spesa di € 6.000,00 per l'affidamento del servizio spedizione corrispondenza con Poste Italiane per l'attività di accertamento prevista per tutti i tributi comunali tramite raccomandate con avvisi di ricevimento -notifica di atti giudiziari;

Che con determinazione n. 140 del 14/02/2020 veniva assunto nell'esercizio 2020 un ulteriore impegno di spesa di € 7.000,00 per assicurare il servizio di spedizione della corrispondenza affidata a Poste Italiane;

Dato atto che in base alla normativa vigente i servizi inerenti la spedizione di atti con raccomandate a.r. nonché la notifica di atti giudiziari sono allo stato attuale prerogativa esclusiva di Poste Italiane e per tale ragione, tali servizi, non possono essere effettuati da operatori diversi da Poste Italiane;

Considerato che per assicurare il servizio di spedizione della corrispondenza relativa ai vari adempimenti amministrativi espletati dagli uffici comunali, si rende necessario impegnare un'ulteriore somma di € 4.000,00 a favore di Poste Italiane in quanto trattasi di servizi che per loro natura non consentono interruzioni;

Visto l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/16 e successive modifiche e integrazioni, il quale prevede che gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 possono avvenire mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Ritenuto, pertanto, al fine di consentire il regolare svolgimento del servizio di spedizione, di dover impegnare l'ulteriore somma di € 4.000,00 sui capitoli riferiti alle spese postali del redigendo bilancio 2020;

Visto l'art.1, comma. 629 Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) in materia alle disposizioni di "Split payment";

Visto il nuovo regolamento di contabilità adottato con atto consiliare n. 8 del 09/05/2016;

Visto il decreto sindacale n. 4 del 20/05/2019;

Visto il T.U. approvato con D. Lgs. N. 267/00;

Visto il regolamento delle forniture e servizi;

Per quanto innanzi;

Adotta la seguente;

DETERMINAZIONE

- **1)** Di impegnare, per quanto esposto in narrativa, un'ulteriore somma di € 4.000,00 sui seguenti capitoli del redigendo bilancio 2020 per assicurare il servizio di spedizione della corrispondenza relativa all'attività amministrativa affidata a Poste Italiane:
- € 2.000,00 sul capitolo 55 (cod. 1-3-2-16-2 M. 1-Prg 3);
- € 2.000,00 sul capitolo 1587 (Cod. 1-3-2-16-2 M. 9- Prg 3);
- **3)** Di dare atto che i suddetti servizi risultano assoggettati agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/10 come modificata dalla legge 217/2010 al quale è stato assegnato il **CIG. Z102A57D78**;
- **4)** Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2020;
- **5)** Di dare atto infine che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti della trasparenza dell'adozione amministrativa verrà pubblicata all'albo on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi e altresì nella sezione trasparenza, in ottemperanza a quanto stabilito nel D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DI SETTORE Dott. Sebastiano D'Argento Comune di Racale
Determina n. 443 del 24/04/2020
Oggetto: Integrazione impegno di spesa per affidamento servzio spedizione con Poste Italiane. CIG. Z102A57D78
Firmato da: D'ARGENTO/SEBASTIANO/2015149729A545

Determinazione

Oggetto: Integrazione impegno di spesa per affidamento servzio spedizione con Poste Italiane. CIG. Z102A57D78

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Sebastiano D'Argento, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153, comma 5, del D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì 24/04/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario

Sebastiano D'Argento

omune di Racale etermina n. 443 del 24/04/2020 ggetto: Integrazione impegno di spesa per affidamento servzio spedizione con Poste Italiane. CIG. Z102A57D78
In data

Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza:

al sindaco;

al Responsabile del Servizio Finanziario

- all'ufficio Segreteria

Racale, lì	
------------	--

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Sebastiano D'Argento

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153, comma 5, del D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì 24/04/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario

Sebastiano D'Argento

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il

27/04/2020..... e per 15 giorni consecutivi.

Racale, lì 27/04/2020

Il Responsabile del 1° Settore Dr. Elio Giannuzzi

[&]quot;Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"